
 1 z 5 

          
 UCHWAŁA Nr VIII/136/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizacj ę prac 
budowlano-remontowych w remizach stra żackich z terenu województwa 
małopolskiego. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 216 ust. 
2 pkt 5, w zw. z art. 220 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526  
z późn. zm.), Uchwały Nr V/35/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia  
26 stycznia 2015r. w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2015 z późn. 
zm. Uchwały Nr 39/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 20 stycznia 2015 r. 
w sprawie powołania Komisji Konkursowej w ramach konkursu „MAŁOPOLSKIE 
REMIZY 2015” na realizację prac budowlano-remontowych w remizach strażackich  
z terenu województwa małopolskiego, Uchwały Nr 153/15 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie ogłoszenia konkursu  
pn. „MAŁOPOLSKIE REMIZY 2015” na realizację prac budowlano – remontowych  
w remizach strażackich z terenu województwa małopolskiego oraz Uchwały Nr 415/15 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie 
zatwierdzenia wyników konkursu „Małopolskie Remizy 2015” na realizację prac 
budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu województwa małopolskiego 
Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację prac budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu województwa 
małopolskiego. Lista gmin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 
Środki finansowe o których mowa w § 1, pochodzą ze środków budżetu Województwa 
Małopolskiego na rok 2015.  

§ 3 
Szczegółowe zasady, tryb, warunki i wysokość udzielanej pomocy określi umowa 
zawarta pomiędzy Województwem Małopolskim a gminą.  

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

 



 2 z 5 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/136/15 Sejmiku Województwa Małop olskiego 
z dnia 27 kwietnia 2015 roku 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizacj ę prac 
budowlano-remontowych w remizach stra żackich z terenu województwa 
małopolskiego. 
 

 
Województwo Małopolskie na wsparcie finansowe prac budowlano-

remontowych w remizach strażackich z terenu województwa małopolskiego w 2015 
roku posiada zarezerwowane środki w wysokości 3 000 000 zł. Planuje się 
przekazać ww. środki w formie dotacji gminom z terenu województwa małopolskiego. 
Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, w związku z art. 220 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, 
na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy finansowej lub rzeczowej innym 
jednostkom samorządu terytorialnego na realizację określonych zadań. Sejmik 
Województwa Małopolskiego przyznaje gminom środki finansowe na realizację 
ustawowych zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

W dniu 12 lutego 2015 r. Uchwałą Nr 153/15 Zarząd Województwa 
Małopolskiego ogłosił konkurs „Małopolskie Remizy 2015” na realizację prac 
budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu województwa 
małopolskiego oraz podjął w dniu 20 stycznia 2015 r. Uchwałę Nr 39/15 w sprawie 
powołania Komisji Konkursowej w ramach konkursu „MAŁOPOLSKIE REMIZY 2015” 
na realizację prac budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu 
województwa małopolskiego. 

Na konkurs wpłynęło 154 wnioski, z czego cztery zostały odrzucone  
z powodu nie spełnienia wymogów formalnych, dwie Gminy wycofały swoje wnioski. 
Komisja Konkursowa w dniu 1 kwietnia 2015 r. dokonała oceny merytorycznej 
wniosków zgodnie z kryteriami ustalonymi w Regulaminie konkursu. 

Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 14 kwietnia 2015 r. podjął 
Uchwałę Nr 415/15 w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu „Małopolskie Remizy 
2015” na realizację prac budowlano-remontowych w remizach strażackich z terenu 
województwa małopolskiego, rekomendując udzielenie pomocy finansowej 102 
gminom, w wysokości 78,9 % wnioskowanych kwot dotacji. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 z 5 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII/136/15 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 
Lista gmin , którym udziela si ę pomocy finansowej na realizacj ę prac budowlano-

remontowych w remizach stra żackich z terenu województwa małopolskiego. 
 

Lp.  Gmina JEDNOSTKA OSP KWOTY PRZYZNANYCH 
DOTACJI 

1 Andrychów Sułkowice Łęg 37 190,00    
2 Babice Jankowice 9 081,00    
3 Biały Dunajec Gliczarów Dolny 39 450,00    
4 Biskupice Biskupice 13 881,00    
5 Bobowa Bobowa 9 672,00    
6 Bochnia Siedlec 24 772,00    
7 Bolesław O. Podlipie 39 450,00    
8 Brzesko Jadowniki 14 234,00    
9 Brzeszcze Skidziń 18 886,00    
10 Bystra-Sidzina Bystra 39 450,00    
11 Charsznica Witowice 39 450,00    
12 Chełmek Chełmek 19 123,00    
13 Chełmiec Niskowa 13 897,00    
14 Ciężkowice Zborowice 30 250,00    
15 Czarny Dunajec Podczerwone 11 753,00    
16 Czorsztyn Kluszkowce 14 256,00    
17 Dąbrowa Tarnowska Gruszów Wielki 25 862,00    
18 Drwinia Grobla 39 450,00    
19 Gdów Pierzchów 29 983,00    
20 Gnojnik Gnojnik 39 450,00    
21 Gołcza Żarnowica 39 450,00    
22 Gręboszów Lubiczko 20 694,00    
23 Gromnik Siemiechów 32 592,00    
24 Grybów Siołkowa 39 450,00    
25 Igołomia-Wawrze ńczyce Igołomia-Zofipole 39 450,00    
26 Iwanowice Sieciechowice 25 486,00    
27 Iwkowa Iwkowa 10 179,00    
28 Jabłonka Zubrzyca Dolna 39 450,00    
29 Jerzmanowice-Przeginia Czubrowice 33 337,00    
30 Jodłownik Sadek 39 450,00    
31 Jordanów Miasto Jordanów 15 780,00    
32 Kalwaria Zebrzydowska Przytkowice 39 450,00    
33 Klucze Chechło 24 656,00    
34 Kłaj Łężkowice 32 935,00    
35 Kocmyrzów-Luborzyca Goszyce 39 450,00    
36 Koniusza Posiądza 31 622,00    
37 Korzenna Mogilno 39 450,00    
38 Koszyce Przemyków 23 126,00    
39 Kozłów Przybysławice 19 187,00    
40 Kro ścienko nad Dunajcem Krościenko Kąty 7 937,00    
41 Krzeszowice Sanka 36 018,00    



 4 z 5 

42 Ksi ąż Wielki Książ Wielki 39 450,00    
43 Limanowa Siekierczyna 39 450,00    
44 Lipinki Lipinki 20 677,00    
45 Lipnica Wielka Lipnica Wielka-Centrum 39 450,00    
46 Lisia Góra Lisia Góra 39 450,00    
47 Łabowa Łabowa 27 615,00    
48 Łapsze Ni żne Łapsze Niżne 39 450,00    
49 Łącko Maszkowice 22 444,00    
50 Łukowica Przyszowa 39 450,00    
51 Michałowice Raciborowice 39 450,00    
52 Muszyna Muszyna 15 632,00    
53 Myślenice Droginia 30 750,00    
54 Niepołomice Zagórze 39 450,00    
55 Nowe Brzesko Nowe Brzesko 31 560,00    
56 Nowy S ącz Biegonice 13 809,00    
57 Nowy Targ Morawczyna 39 450,00    
58 Nowy Targ Miasto Nowy Targ 39 450,00    
59 Nowy Wi śnicz Chronów 12 558,00    
60 Ochotnica Dolna Ochotnica Dolna 39 450,00    
61 Osiek Osiek 9 271,00    
62 Oświęcim Stawy Monowskie 39 450,00    
63 Pałecznica Pamięcice 39 450,00    
64 Pleśna Lubinka 12 046,00    
65 Podegrodzie Naszacowice 39 450,00    
66 Polanka Wielka Polanka Wielka 39 450,00    
67 Proszowice Makocice 39 450,00    
68 Raba Wyżna Skawa 39 450,00    
69 Raciechowice Czasław 35 694,00    
70 Radłów Siedlec 17 359,00    
71 Radziemice Kowary 39 450,00    
72 Ryglice Kowalowa 13 488,00    
73 Sękowa Bartne 39 450,00    
74 Skała Przybysławice 15 778,00    
75 Skawina Polanka Hallera 31 560,00    
76 Skrzyszów Skrzyszów 34 643,00    
77 Słaboszów Kalina Wielka 28 870,00    
78 Słomniki Muniakowice 30 862,00    
79 Stary S ącz Moszczenica Niżna 12 623,00    
80 Stryszów Stronie 19 170,00    
81 Sucha Beskidzka Sucha Beskidzka-Miasto 14 731,00    
82 Sułoszowa Sułoszowa III 35 528,00    
83 Szczawnica Jaworki 13 965,00    
84 Szczucin Szczucin 39 449,00    
85 Szczurowa Strzelce Wielkie 27 362,00    
86 Szerzyny Szerzyny 39 450,00    
87 Świątniki Górne Ochojno 39 450,00    
88 Tarnów Poręba Radlna 39 450,00    
89 Tomice Witanowice 22 763,00    
90 Trzciana Leszczyna 39 450,00    
91 Trzebinia Psary 36 755,00    
92 Trzycia ż Trzyciąż 39 447,00    
93 Tuchów Tuchów 31 560,00    



 5 z 5 

94 Tymbark Tymbark 39 450,00    
95 Wieliczka Golkowice 30 735,00    
96 Wiśniowa Poznachowice Dolne 10 730,00    
97 Wojnicz Olszyny 25 469,00    
98 Wolbrom Strzegowa 39 450,00    
99 Zakliczyn Filipowice 21 357,00    
100 Zielonki Bibice 39 450,00    
101 Żabno Niedomice 39 450,00    

102 Żegocina Łąkta Górna 7 951,00    

   2 998 050,00    

 


